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Tegoroczny bieg „Pamiętaj z nami” odbędzie się 7 maja. Chętni do udziału w tym wyjątkowym biegu, który
pomaga pielęgnować pamięć o czasie II wojny światowej w Krakowie, mogą zgłaszać swój udział w
wydarzeniu do 1 maja.

Inicjatywa wraca po dwóch latach przerwy. W sobotę, 7 maja ulica Pomorska, gdzie podczas II wojny
światowej mieściła się siedziba krakowskiego gestapo, po raz ósmy stanie się miejscem startu, zaś
plac Bohaterów Getta będzie metą tego wyjątkowego biegu.

Bieg w symboliczny sposób łączy Trasę Pamięci tworzoną przez oddziały Muzeum Krakowa: ulicę
Pomorską, Aptekę pod Orłem i Fabrykę Emalia Oskara Schindlera oraz Muzeum – Miejsce Pamięci KL
Plaszow, opowiadające o czasach wojny i okupacji w Krakowie.

‒ Ósmy bieg jest też pierwszym biegiem integracyjnym, w którym otwieramy się na osoby ze
specjalnymi potrzebami i różnymi niepełnosprawnościami. Łączymy ludzi i pokonujemy różne
dystanse, ale co ważniejsze – dystans międzyludzki. Tradycyjnie liczą się wyniki, liczony będzie czas,
ale pamiętajcie: w biegu „Pamiętaj z nami” zwycięzcami są wszyscy, którzy pokonają dystans pięciu
kilometrów. W tym roku poprzez bieg chcemy upamiętnić dzielne kobiety czasu wojny i okupacji, bo
doświadczenie losu kobiet jest motywem przewodnim wydarzenia „Pamiętaj z nami”, którego częścią
jest bieg – do udziału w inicjatywie realizowanej w ramach projektu Krakowianki, zaprasza Muzeum
Krakowa, organizator wydarzenia.

W dniu biegu, muzeum zaprasza także do oddawania krwi w mobilnej stacji krwiodawstwa, która
będzie otwarta w godz. 11.00–14.00 na placu Bohaterów Getta. Z wydarzeniem, jak co roku,
połączona jest też kwesta realizowana razem z Polską Akcją Humanitarną. W tym roku datki będą
zbierane na rzecz uchodźców z Ukrainy – link do zbiórki tutaj. Nie zabraknie także atrakcji dla dzieci,
specjalnie dla nich zostaną zorganizowane warsztaty plastyczno-ruchowe.

Dodatkowe informacje o biegu oraz link do formularza zapisów (możliwość zgłoszenia udziału w biegu
została przedłużona do 1 maja, do godz. 23.59) można znaleźć na stronie Muzeum Krakowa.

https://www.siepomaga.pl/pah-ukraina
https://muzeumkrakowa.pl/kalendarium/bieg-pamietaj-z-nami-2022

